

یکشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸
۲۰۰ جلدی اول ۱۴۴۱
۲۰۰ جلدی دوم ۱۴۴۱
۲۰۰ جلدی سوم ۱۴۴۱
ZENDIG@QJSDONLINE.IR

ایستاده در طوفان

رقیه توسلی: واحد چهارم و ایضاً پنجم از گرفتن جلسه ساختمان شانه خالی می‌کنند. بعد دو ماه امروز و فردا، حالا اعضا توی پارکینگ منفی ۳ درجه سانتیگراد ایستاده‌اند.
دارم به کتاب صوتی «بر باد رفته» به زبان اصلی گوش می‌دهم. نصف حواسم اما پیش شارژ لب تاپ و فرار و فرود صداهای همکف است. به مردانی که خانه را با چاله میدان اشتباه گرفته‌اند.
نمی‌دانم از استرس است یا تنهایی که کشفیاتم گل می‌کند. مثلاً قسمتم می‌آید مواد اولیه خانمان از کاغذ است پس که فرکانس دادوقال، بیچاره‌ام می‌کند. بعد هم اینکه اضطراب، آدم را گر می‌کند، یک لنگه با می‌کند.
از ذهنم می‌گذرد که کائن توی این بلبشو، لقمان حکیمی می‌آمد و از درست و غلط می‌گفت. از صخره و آهنی که بر دوش کشیده ولی چیزی سنگین‌تر از همسایه بد، ندیده.
هذغون به گوش، خیره شده‌ام به در، که «ملاحت خانوم» با دوستش می‌آیند میهمانی. فی الواقع این زودترین دعایی است که مستجاب می‌شود در حقم. تا بجنبم و بروم استقبال، آن‌ها می‌آیند کنارم. «زر گیس» به گشاده‌روی ملاحت است. داریم آشنا می‌شویم که بیره‌گویی همسایه‌ها می‌رسد به اوج. به‌وضوح کلمات را می‌بینم که شناور می‌شوند در فضا. آن قدر تعدادشان زیاد است که نمی‌توانم جمعشان کنم. پس ترجیح می‌دهم همان‌طور صم بکیم بمانم.
ملاحت، شارژر را جدا می‌کند از لب تاپ و بلندبلند می‌گوید: باید گاهی دستی، آدم‌ها را از پریز جدا کند. وقت آمدن توی خیابان زنی را دیدیم که دست مرد عصبانی‌اش را چسبید و اجازه نزاع نداد. ماشینی، آخر هم چراغ قرمز را رد کرد، هم بهشان ناسزا گفت. عزیزم! من از گیاهان چیزکی می‌دانم. عطارم. وقت خوبی نیامدی برای آشنایی، عوضش خاطره انگیز شد. ملاحت جان مرا آورد سورپرایزتان کند. این‌ها را زر گیس جوری هوارزان ادا می‌کند انگار گزارشگری - رو به دوربین- در میدان جنگ به‌زبان می‌آورد.
وقت خداحافظی هنوز کارزار است در آپارتمان. شمشیرکشی سر معوقات شارژ و جای پارک. زر گیس خانوم عطار می‌گوید: جایی خواندم سرنوشت مثل طوفان شن است، تعقیبت می‌کند. وقتی از طوفان بیرون آمدی سگر آنی نیستی که قدم به درون طوفان گذاشته است. و من همان‌طور که به واحد چهارم و پنج فکر می‌کنم، می‌روم سمت قفسه دمنوش‌ها. فوطی گل گاوزبان را برمی‌دارم و از خودم می‌پرسم یعنی همسایگان توی خانه‌شان لقمان و ملاحت و زر گیس ندارند؟ رمان برپادرفته چطور؟



همه چیز درباره ویروس «کرونا»

نترسید، اما مراقب باشید

مشکل کجاست؟ سینمای سانسور یا سینمای ایدئولوژیک؟! حیدر جلیلی و محمد قوچانی در رسانه ملی به ارائه نظراتشان درباره سینمای ایران پس از انقلاب اسلامی پرداختند

ورزش

شهر خودرو و استقلال با وجود کارشکنی‌ها به مرحله بعد صعود کردند

ایران ۲- AFC صفر

انصاری فرد: نامه رسمی باشگاه بلژیکی به باشگاه رسید

جدایی رسمی بیرانوند در تابستان



پرسیولیس - تراکتور در مهم‌ترین بازی هفته هفدهم لیگ برتر

رونمایی از تیم یحیی در استادیوم آزادی

مجاز آباد

سردرد داشتند!



«شان کینگ» نویسنده معروف آمریکایی را کشتن به انتشار اخبار جدید از تلفات ارتش آمریکا در حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد، با انتشار پستی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «پاورنکردنی ترامپ اول گفت هیچ کس در اثر موشک‌هایی که از ایران به پایگاه آمریکا خورد زخمی نشده، بعد گفت بعضی‌ها «سردرد داشتند» حالا پنتاگون میگه ۳۴ سرباز آسیب مغزی تروماتیک دارند!»

استقلال تیم ترسناکی است!



پس از پیروزی شهرخودرو و استقلال در مقابل حریفانشان در مرحله پلی آف جام لیگ قهرمانان آسیا، کاربران فضای مجازی هشتگ مربوط به نام این دو تیم را در توئیتر داغ کردند. یکی از کاربران نوشته است: «هرقدر سعی کنید باشگاه‌های ایرانی رو با پول‌های سعودی از گردونه حذف کنید، آن‌ها قوی‌تر می‌شوند. دم بچه‌های شهرخودرو و استقلال گرم». پیروزی نمایندگان ایران البته فقط بازتاب داخلی نداشت. سعد الحارثی، خبرنگار مشهور سعودی هم بعد از برد پرگل استقلال در مقابل الکویت، در صفحه توئیتر خود به تمجید از شاگردان مجیدی پرداخت و نوشت: «هواداران الریان خدا به دادتان برسد، استقلال تیم ترسناکی است.»

رابطه‌های که فراموش شده است



مرضیه هاشمی با انتشار تصاویری از دن سلیامبوست، در صفحه اینستاگرامش نوشت: «میلیسا به مادرم پسرش یکی از فعالان برای حقوق سیاهپوستان بوده. سیاهپوستانی که به بهانه‌های مختلف هدف گلوله پلیس آمریکا می‌شن. زینت زکراکی هم به مادرم ۶ مادر شهید حرکت اسلامی نیجره! هر دو مادر در راه باوره‌اشون، فرزندان رو از دست دادن. هر کدوم باورهای متفاوتی دارن ولی اهدافشون می‌تونه به هم کمک کنه. فقط به مشکلی هست، این دو با هم در ارتباط نیستن! وقتی ما از روابط بین‌المللی صحبت می‌کنیم، خیلی وقت‌ها تو ذهنمون روابط دیپلماتیک هست. این وسط رابطه‌ای که فراموش میشه، رابطه بین مردم کشورهست. مردمی که دردهای مشترک دارن. مردمی که با قلبی پر و دست خالی می‌جنگن و هدف گلوله دولت‌ها میشن.»

مثل آرزوه



در روزهای گذشته تصاویری از خلبانی ایرانی به نام «ایلمین مقبلی» در فضای مجازی منتشر شد که بازخورد زیادی در میان کاربران داشت. علی علیزاده روز گذشته در واتس‌آپ و کانال تلگرامش نوشت: «مقبلی قهرمان جدید غرب‌گرایان ایران است. اما او قبلاً خلبان جنگنده‌های آمریکا بوده. لقمش؟ آرزوه با ۱۵۰ پرواز عملیاتی در افغانستان. قتل هزاران افغان. خودش گفته ارتش سریع‌ترین راه به ناسا بود. مسیری نامدین برای آمریکایی شدن اول باید مردم فقیر منطقه ساقبت را خرد کنی. مثل آرزوه.»

محمد تربت‌زاده | این روزها داغ‌ترین سوژه فضای مجازی و فضای رسانه‌ای در سطح جهانی است. ویروس‌هایی که پس از گذشت چندین روز از شیوع آن در چین، هنوز برای محققان این حوزه ناشناخته است و نه مناسبت قطعی‌اش مشخص شده و نه راه‌های مقابله با آن. به همین خاطر است که بازار شایعات پیرامونش، حساسی در فضای مجازی داغ شده است. یک روز خبر می‌رسد کرونا نیمی از جمعیت چین را تهدید می‌کند و روز دیگر هم خبر می‌رسد کرونا مرزهای جغرافیایی را درنوردیده و به ایران هم رسیده است!

خفاش‌ها و مارها
کرونا برای نخستین بار اواخر آذرماه همین امسال، توسط «لئو پون» ویروس‌شناس معروف دانشکده بهداشت در چین شناسایی شد. بر اساس گزارش‌های دانشکده بهداشت چین، این ویروس توسط غذاهای دریایی بازار شهر ووآن، وارد بدن شهروندان این شهر شده و پس از آن در تمام کشور گسترش پیدا کرده است. البته هنوز مشخص نیست

برش
تاکنون حدود هزار و ۳۰۰ نفر که هزار و ۲۸۰ نفرشان چینی هستند، به این ویروس مبتلا شده‌اند و حدود ۴۱ نفر از آن‌ها جان باخته‌اند. چینی‌ها همچنین برای جلوگیری از گسترش احتمالی این ویروس در جهان، ۳۵ میلیون نفر از شهروندانشان را قرنطینه کرده‌اند

نگران نباشید
برخلاف شایعات مجازی، حتی یک مورد مشکوک به ویروس کرونا هم در کشورمان مشاهده نشده است. در ضمن این را هم بگویم که اگر به‌تازگی در شهر ووآن چین بیداده‌اید و یا اینکه با فردی که در این شهر بوده معاشرت نداشته‌اید، هیچ جوره نباید نگران باشید؛ چون تا به امروز تقریباً تمام افراد درگیر با این ویروس، یا در این شهر و یا اطراف آن حضور فیزیکی داشته‌اند. علاوه بر این، برخلاف شایعاتی که می‌گویند وضعیت هشدار اورژانسی در جهان اعلام شده، اگرچه وضعیت در کشور چین هشداردهنده است اما فعلاً این ویروس موجب ایجاد وضعیت هشدار اورژانسی جهانی نشده است. با این همه اما سانسورهای تنفسی، به جان اهالی خاورمیانه از گرفتار شدن جان احتمالاً هزاران چینی، به طور کلی ریشه‌کن شد.

چند برابر قوی‌تر

کرونا در میان تمام حیوانات مشترک است و نوع خفیف آن که همان سرماخوردگی است، قرن‌ها پیش از طریق حیوانات به انسان منتقل شده است. نخستین نوع تکامل یافته آن اما در سال ۲۰۰۲ با نام «سارس» در چین فراگیر شد. چینی‌ها البته آن روزها ترجیح دادند تعداد دقیق قربانیان را از بازرسان سازمان بهداشت جهانی مخفی کنند و اطلاعات غلط در اختیار آن‌ها قرار دهند. با این همه اما سانسور همسان موقع و پس از گرفتن جان احتمالاً هزاران چینی، به طور کلی ریشه‌کن شد. ۱۰ سال بعد نوع دیگری از کرونا به نام MERS یا سندروم نارسایی تنفسی، به جان اهالی خاورمیانه افتاد. MERS پس از گرفتن جان صداهای نفر از اهالی خاورمیانه، مثل سانسور برای همیشه ریشه‌کن شد. ویروس جدید از خانواده کرونا که به‌تازگی

کشف شده اما ظاهراً چندین برابر قدرتمندتر از سایر هم‌خانواده‌هایش است و برخلاف نمونه‌های قبلی، هنوز راهی برای مقابله با آن کشف نشده است.

کفایت
ماجرای زمانی وخیم می‌شود که انسان از طریق حیوان میزبان ویروس، به آن مبتلا شود؛ چون در این صورت، ویروس‌هایی که وارد بدن انسان می‌شود، به هیچ‌انتهایی بی‌نیکی پاسخ نمی‌دهد و درمان قطعی هم ندارد! در حال حاضر، شدت علائم بیماری در افراد مختلف، متفاوت است. بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، تقریباً یک چهارم موارد تأیید شده این بیماری، وضعیت حاد دارند. مرگ و میر در این بیماری جدید، بیشتر در قربانیانی روی می‌دهد که از قبل، مشکلات سلامتی داشته‌اند مانند بیماری‌های قلبی، فشار خون بالا و دیابت. علاوه بر این، فعلاً کسی نمی‌داند این ویروس جدید با چه سرعتی از فرد بیمار، به فرد سالم منتقل می‌شود. بر اساس شواهد اولیه، افراد خانواده و افراد نزدیک به انسان بیمار و یا حتی پرسنل پزشکی درمان‌کننده بیمار، بیشتر در معرض خطر قرار دارند. چیزی که متخصصان از آن مطمئن شده‌اند اما این است که ویروس، با نزدیکی فیزیکی به بیمار، به فرد سالم انتقال می‌یابد. شیوه‌ای که در دیگر مدل‌های ویروس کرونا نیز دیده می‌شود. بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، یک فرد ناقل این بیماری که ویروس را از حیوانات گرفته، می‌تواند زنجیره پایداری از این بیماری را تا چهار نسل ایجاد کند.

بدون درمان قطعی

تاکنون حدود هزار و ۳۰۰ نفر که هزار و ۲۸۰ نفرشان چینی هستند، به این ویروس مبتلا شده‌اند و حدود ۴۱ نفر از آن‌ها جان باخته‌اند. چینی‌ها همچنین برای جلوگیری از گسترش احتمالی این ویروس در جهان، ۳۵ میلیون نفر از شهروندانشان را قرنطینه کرده‌اند. بر اساس اطلاعیه مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت که روز گذشته منتشر شد، ایرانی‌ها اگرچه باید مراقب باشند، اما فعلاً نگرانی‌ها ندارند چراکه شرایط در مرزهای کشورمان کاملاً تحت کنترل است و تمام مسافرانی که از مبدأ چین، قصد ورود به کشورمان را دارند، به طور کامل معاینه پزشکی می‌شوند.

